puellx insil
vis erran
m
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oppidum , esuriem non sensisse. O reverenda
Domina verum periclitantiom refugium , jam
in veritate comperi, quod sint tibi vera mise-

ricordise vis guia te presciens invocan-
dam, etiam priusquam invocareris, feneram puel-

lam, ne devoraretur a bestiis, aut fame defice-
ret, defendisti. Hic homo cum filia et
vicinorum turba xvm Kal. Augusti veniens ista
eonfessus est nobis verse fidei juramento. Quod
testif videlicet Veroslukar de oppido
TLamarshabr, et Firmieparter de oppido Asinun-
daby, Veroleon de oppide Lapallax ejusdem dicee.
et parochize,

106 Item noete preecedente diem, quo veme-
rabilis dominse Birgitte ossa primo in Vuatz-

steno colloeata sunt, Petrus de oppido Vylet-
horp. parochize Haghabyhegha Lincopen. dicee.
ab adversario ita in capite valenter percutitar,
quod fere tota testa capitis sni in frusta confra-
cta est. Hie pree vehementia doloris reputans,
ge illico moriturum, pro servanda vita vene
bilem dominam Birgittam invocabat, et mox ali-
quantulum respiramen aceipiens, arte medicina-
li inniti tentabat, sed quia per en ossa disru-
pta conglutinari non possent. Noti sunt * tria
osea tant® magnitudinis  com minoribus , et
multis aliis ad modum pisarum , que non nu-
merata sunt, de capite ejus extraxernnt. Quo
facto, ceepit cutis se contrahere et cooperire ce-
rebrum , et homo de die in diem convale: &y
qui hodierna die familiam suam pleno vigore
sensus et corporis regit, corrigit et dispensat.
Testes sunt Magnus de oppido Skestadha, et
Nicelaus Liomson de oppido Eslebey ejusdem
parochie. Hie homo din secnm factam gratiam oe-
cultavit, quam tamen nobis in die sanctze Margari-
e cum praeseriptis testibus publicavit,

107 Asta vidua de oppido et parochia Osmala
QOsloén. dicee. festum omnium Sanctorum
ivit per pontem, sub quo erat torrens satis im-
petnosus, portans in humeris suis filiam suam
teneram, Extridim nomine, titubanteque matre,
incante lapsa ‘est filia in forrentem , ejusque
cursu rapidissimo applicata est sub rota molen-
dini stantis in proxime : qued videns dolorosa
mater , flere ewmpit ac dicere O, venerabilis
domina Birgitta redde mihi vivam filiam meam,
et ego cum gratiarum actionibus portabo eam
ad monasterinm tuum. Deinde hue , illucque
cirea ripam discurrens, vidit eam tandem inter
duos lapides in agua subter capite detineri, ita
quod pedes ejus interdum super aguas elevaban-
tur, et aliquoties submergebantur. Sicque deten-
ta est quasi per tres horas, donec advenit qui-
dam fortis homo, qui commotus lacrymis deso-
latee vidusm, puellam, cunectis fere membris ejus
corporis confractis, ommino mortuam cum diffi-
cultate et periculo maximo de torrentis flumine
extrahebat, Misera vero mater non desistebat a
prece, donec filia viva surrexit, et membrorum
integram recepit sanitatem, Heec mulier eum fi-
lia in festo 8. Petri ad Vincula ista in audien-
tia venerabilinm et fide dignorum virorum, vi-
delicet domini Laurenti, canonici Lincopen., et
domiui Petri Persa militis de oppido Vocaby, pa-
rochi®e Lemuridh ejusdem diee., et Thorri Bassa
de oppido Venabodh parochie Urnahy praediets
diee., et multorum aliorum verbis eonstantis
fidei fatebantupr. Christina vidya de oppido O
rirby, parochise Rishy Lincopén. dicec. in sinistro
oeulo coeea per decem amnos et in dextero ocu-
lo per tres annos in festo 8. Petri ad Vincula
visum in Vuatzsteno recepit, videntibus honora-
bilibus viris, videlicet domino Laurentio canonico
Lincopen. et domino Tyrgillo de domo S. Spiri-
tus Erknigim ejusdem dicec.

108 Anno Domini mceorxxiv hoc subsequens
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a60 APPENDIX DE MIRACULIS S. BIRGITT.H

miraculum factum est, et ille, cui contingebat,
coram episcopo Lineopen. 7z et quibusdam suis
canonicis cathedralis ecclesi® propria in perso-
na comparnit, dicens, quod Sactaus Heyndank
tyrannus apprehendit constitutum apud ecele-
siam Horby Upsalen. dicee. et imputavit sibi,
quod famulus suus vulnerasset quemdam rusti-
cum, et ob hoc dicebat, ipsum exbanditum es-
se, Iste vero respondit, famulum suum respon-
dere debere pro facto suo et nihil sibi imputari.
Tyrannus statim apprehendit eum, et voluit eum
e 0 ad sexcentas marchas, deinde petivit
as p ferri. Tandem duo ourati, qui pre-
sentes erant, consuluerunt eidem Petro, ut redi-
meret pericnlum suum, ut posset. 1t ob hoc
ille obtulit illi unum ferri, propter quam
oblationem idem tyrannus reputans, se despe-
ctum, statim fecit eum ad torturas pomi et ad
quastiones. Propter quod iste, fimore ductus, vo-
vit Deo et doming Birgitte, guod, si orationibus
suis salvari posset, visitare deberet locum Vuatz-
stennm in Lionorem beats Birgittee semel guoli-
bet anno infra decem annos, et offerre dimidium
talentum , et ad faciendum illud votum induxit
enm unus de familiaribus tyranni.

109 Quo facto, apposuernnt et constrinxerunt
tybias ejus truncis fortibus, qui statim frange-
bantur , quotquot apposuerunt. Deinde constrin-
xerunt caput ejus cum chamo, adeo quod san-
guis defluxit de naribus et ore; nihil tamen pe-
cuniw extorquere potuerunt ab eo. Deinde tule-
runt eunm et suspenderunt eum ad furcas cum
corda forti, quia de justilia timuerunt procedere
contra illos , si superveniens quis conquereretur,
giout et postea fuit factum per regem Suefim
Et ibi pendebat a meridie usque ad occasum
golis; et tunc unus illorum videns ocreas ejus
bonas et ornamenta corporis voluit sibi tulisse :
et puer quidam, qui adstitit, clamabat, dicens :
Noli tollere quidquam, quia video ibi mulierem
albis vestibus indutam cum crinibus usque ad
pectus, qus hominem sustentat : ad quod idem,
qui tollere voluit, dixit : Utinam illa sancta Do-
mina, eujus reliquie translatee sunt ad terram
istam noviter, cujus etiam cocus fui per tres
annos, velit hominem hune juvare ad salutem :
saltem ob reverentiam illius cordam succidam
suspensionis, ac vestes et,ornamenta corporis
sibi dimittam. T, hoe dicto, preecidit cordam et
dimisit hominem ibi jacere. Qui ibidem jacuit
usque ad noctem totaliter exanimis et sine sen-
su. Tandem post longum tempus respiravit, et
oculos apernit, et sensus suos aligualiter recu-
peravit, sic quod intelligere potuit factum , et
quid sibi contigerat. Manus tamen ambas fortiter

ligatas habebat ante pectus cum corda de corio

facta.

110 Et sic resumptis aliqualiter viribus, traxit
se, sicut potuit, infra blada, quee prope stabant,
timens, quod redirent et interficerent eum. It
nitebatur eum dentibus, si poesset, cordam rum-
pere, et statim, gquando applicuit ad dentes,
rumpebatur corda sicut filum parvum. Et sur-
rexit inde et veyit iterum ad locum proprium.

Bt saccrdotes ipsa noete, ubi primum captus D
fuit, factum istud publice pos coram rege et
consiliariis regni Suetiee proposuerunt, et pét\mt
sibi justitiam fieri super eodem fyranno et suig
complicibus, ita quod omnes fuerunt exbanditi
extra regnum. Et idem Seclaus publice factum
istud coram rege et consiliariis regni confiteba-
tur per omnia, sicut superius scriptum est. Et
hoe in praesentia nostra examinavimus per exa-
minationem ipsius suspensi et confirmabant pro-
ceres regni cum juramento duo, scilicet preedi-
ctus Fikko de Bosen, miles, capitaneus castri
Kalmarneum, et dominus Carolus de Toptum
miles, leg ecorum, ambo cousiliarii regni,
Et ultra hoe fatebatur idem dominus Fikko sub
juramento, quod ipse audivit a quatuor viris et
examinasse verba predicti pueri dicentis et ju-
rantis coram ipsis, quod vere vidit mulierem
cum albis vestibus astantem et sustentantem
hominem suspensum,. Et guando hoe vidit, erat
puer annorum guatuordecim. Suspensus vocaba-
tur Petrus Nicolai, Sthocalinensis, Testes
scripti sunt in magna littera sigillata, que ne-
viter venit de Suetia. Expliciunt miracula heata
Birgitte de Suetia, finita et scripta anno Mccorxxvin
in Octava 8. Martini per manus Nicolai Misner,
alias dieti Vyogeler, cleriei Brandenburgensis
digec., tunc temporis in Roma existentis ete.

ANNOTATA.

a Vide Annolata in partem 1 Miraculorum 8,
Birgitte . a.

b Videtwr dicecesis ista hic male expressa.

¢ Vide Annotata in Bertholdum lib. 8, cap. 2,
lit. c.

d Lege : Osloénsis.

e Vel heee de Viburgo, Carelia (que ea tempe-
state partim penes Russos, partim penes Suecos
eratl civitale episcopali, Rigensis in Livonia ar-
chiepiscopatus suffraganen, lingua Finnonica
forte Viturefa dicta, vel de Rigensi, Oseliensi, aut
Revaliensi episcopaty. inlelligenda sunt ; hae enim
sedes omnes ad mare Balticum site sunt in L
nia , Russorum dominio contermina, et Ordini

mililari Teutonico tunc magna ex parte sub-

Jecta.

f Vide Annotata in part. 1 Miraculorum 8. Bir-
gittes 3. a.

g Lege : Osloénsis, ¥

h Legendum verosimillime Scarensis , de qua
digecesi vide lit. a in Annotatis in 1 part. Miracu-
lorum 8. Birgitte.